ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Phổ Khánh, ngày      tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

V/v thăm hỏi, động viên gia đình ngư dân bị tai nạn lao động trên biển

 Thực hiện Công văn số 199/UBND-KT ngày 22/01/2024 của Ủy ban

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc thăm hỏi, động viên gia đình ngư dân bị tai nạn

lao động trên biển.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 1. Công tác tổ chức thăm hỏi gia đình nạn nhân

 Chiều ngày 23/01/2024, UBND xã tổ chức thăm hỏi gia đình nạn nhân

Đào Văn Hậu, sinh năm 1989; địa chỉ: xóm 2, thôn Diên Trường, xã Phổ Khánh,

mời đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam  xã,

Trưởng Công an xã, Trưởng thôn Diên Trường cùng tham gia, UBND xã hỗ trợ

gia đình nạn nhân số tiền 500.000 đồng. Qua công tác thăm hỏi, động viên gia

đình nạn nhân, ông Đào Văn Thi (cha đẻ nạn nhân) gửi lời cảm ơn sự chia sẻ

của chính quyền địa phương đối với gia đình ông.

 2. Công tác nắm bắt tình hình

 Nạn nhân Đào Văn Hậu, sinh năm 1989 có 01 người vợ và 02 con nhỏ

đang học bậc Trung học cơ sở và Tiểu học, gia đình nạn nhân cho biết: hiện nay

gia đình đã xây mộ cho ông Hậu xong, các thủ tục liên quan đến sự cố tai nạn

của ông Hậu đang thực hiện, hiện nay gia đình ông phối hợp tốt với chủ tàu và

các cơ quan chức năng liên quan.

 3. Đề xuất, kiến nghị: Không.

 Trên đây là kết quả thăm hỏi, động viên gia đình ngư dân Đào Văn Hậu bị

tai nạn lao động trên biển. UBND xã Phổ Khánh báo cáo Phòng Kinh tế thị xã

biết để theo dõi./.

Nơi nhận:                                                                          KT. CHỦ TỊCH
- Phòng Kinh tế thị xã;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trưởng Công an xã;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-01-24T10:06:13+0700

		2024-01-24T10:09:49+0700

		2024-01-24T10:09:51+0700

		2024-01-24T10:09:51+0700